
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XIII/......../2025 
RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Śląskiemu na realizację inwestycji "Przebudowa 
skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 933 (ul. Pszowska) z drogą powiatową nr 5000 S (ul. Górnicza) 

w Wodzisławiu Śląskim" 

Na podstawie art. 7a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 roku poz. 107 ze zmianami) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku poz. 1530 ze zmianami) 

Rada Powiatu Wodzisławskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Powiatu Wodzisławskiego na rok 2025 pomocy finansowej Województwu 
Śląskiemu w wysokości 1 000 000,00 zł (jeden milion złotych 00/100) na realizację inwestycji "Przebudowa 
skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 933 (ul. Pszowska) z drogą powiatową nr 5000 S (ul. Górnicza) 
w Wodzisławiu Śląskim”. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej, o której mowa w § 1 i zasady jej rozliczenia 
określi umowa zawarta pomiędzy Powiatem Wodzisławskim a Województwem Śląskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59C15BD4-3BAC-48A1-A2BC-71665A7D90C9. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Województwo Śląskie w 2024 roku rozpoczęło przebudowę skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 933 (ulica 
Pszowska) z drogą powiatową nr 5000 S (ulica Górnicza) w Wodzisławiu Śląskim. 

Koszt zadania został oszacowany na 13 mln zł. Jest ono współfinansowane przez Województwo Śląskie, 
Miasto Wodzisław Śląski i Powiat Wodzisławski. W roku 2024 w oparciu o uchwałę Rady Powiatu 
Wodzisławskiego nr LVIII/581/2024 z dnia 29 lutego 2024 r. oraz umowę nr 3970/DD/2024 z 24 października 
2024 r. zawartą pomiędzy Powiatem Wodzisławskim a Województwem Śląskim Powiat deklarował udzielenie 
Województwu pomocy finansowej w wysokości 400 000,00 zł w roku 2024 i 600 000,00 zł w roku 2025. 
W roku 2024 Województwo nie wystąpiło do Powiatu o udzielenie pomocy finansowej, natomiast w roku 2025 
zwróciło się o udzielenie pomocy finansowej w wysokości 1 000 000,00 zł. 

Możliwość udzielenia pomocy wynika z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych, który stanowi, że wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego mogą być przeznaczone na 
realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla 
innych jednostek samorządu terytorialnego określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego. Zgodnie z art. 220 ust. 1 i 2 tej ustawy z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
może być udzielona pomoc finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji albo 
pomocy rzeczowej, a jej podstawą jest umowa określająca przeznaczenie i zasady rozliczania środków. 

Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi zawarcie aneksu do umowy nr 3970/DD/2024 i przekazanie pomocy 
finansowej w roku 2025. 

 Naczelnik Wydziału  
Komunikacji i Transportu 

  

Arkadiusz Łuszczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59C15BD4-3BAC-48A1-A2BC-71665A7D90C9. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/......../2025 RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO z dnia 17 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


